Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092000140

140

Nº 179, terça-feira, 20 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2022 - UASG 925158

Nº Processo: 25782022. Objeto: AQUISIÇÃO DE SOLUÇÃO DE CONECTIVIDADE
DE REDE SEM FIO COORPORATIVA (WLAN) COMPOSTA POR CONTROLADORA DE REDE
WIRELESS VIRTUALIZADA, PONTOS DE ACESSO SEM FIO, LICENÇA DE GERENCIAMENTO DE
PONTOS DE ACESSO, SERVIÇO DE CONFIGURAÇÃO, INTERLIGAÇÃO, SUPORTE TÉCNICO E
GARANTIA ON-SITE de, no mínimo, 60 (sessenta) meses, para o provimento de rede sem
fio da nova Sede do Conselho Federal de Medicina. Total de Itens Licitados: 6. Edital:
20/09/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Sgas 915 Lote 72, Asa
Sul - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/925158-5-00020-2022. Entrega
das Propostas: a partir de 20/09/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 30/09/2022 às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

NOELYZA PEIXOTO BRASIL VIEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 19/09/2022) 925158-00001-2022NE000001

CONSELHO FEDERAL DE NUTRICIONISTAS
AV I S O

Resultado de Eleição dos membros da Diretoria do Conselho Federal de
Nutricionistas (CFN), para o período de 19/09/2022 a 18/09/2023: Presidente: ÉLIDO
BONOMO (CRN-9/230), Vice-Presidente: KÁTIA REGINA LEONI SILVA LIMA DE QUEI R OZ
GUIMARÃES (CRN-3/2185); Secretária: MANUELA DOLINSKY (CRN-4/97100275); Tesoureiro:
ALEXSANDRO WOSNIAKI (CRN-8/3823).

ÉLIDO BONOMO
Presidente do Conselho

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA
R E T I F I C AÇ ÃO

No Extrato de Convênio, referente ao Processo nº 576600004.000240/2022-69,
publicado no DOU de 31-8-2022, seção 3, página 258, no título, onde se lê: CONSELHO
FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA, Leia:se: CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA.
( P / CO D O U )

CONSELHO FEDERAL DOS REPRESENTANTES COMERCIAIS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

ELEIÇÃO DOS CONSELHEIROS QUE COMPORÃO O CONSELHO REGIONAL DOS
REPRESENTANTES COMERCIAIS NO ESTADO DO MARANHÃO - CORE-MA - TRIÊNIO

2023/2025

O Conselho Federal dos Representantes Comerciais - Confere, com sede na
Avenida Graça Aranha, nº 416, 4º andar, Centro - RJ, CEP: 20030-001, faz saber que
realizará eleição pelo voto direto para composição dos 09 (nove) membros do Conselho
Regional dos Representantes Comerciais no Estado do Maranhão - Core-MA, para o triênio
2023/2025 no dia 20 (vinte) de outubro de 2022, das 09h às 17h.

Poderão se candidatar e exercer o direito de voto os representantes comerciais
que estiverem, desde 02 (dois) anos antes do pleito, registrados no Core-MA, quites com
as anuidades e/ou em dia com seus parcelamentos de débitos ou vencimentos
quadrimestrais de anuidades e que atendam, também, às demais exigências previstas no
Regulamento Eleitoral.

A pessoa jurídica será representada no pleito pelo seu respectivo responsável
técnico, o qual deverá possuir registro no Core-MA, como pessoa natural e, de igual forma,
preencher as condições previstas no Regulamento Eleitoral, para fins de candidatura ou
direito ao voto.

As normas para inscrição de chapas e realização do processo eleitoral se
encontram previstas no Regulamento Eleitoral, disponível nos sites do Confere:
www.confere.org.br e do Core-MA: www.coremaranhao.org.br, e no local de votação
abaixo informado, onde, se encontram, também, disponíveis: Requerimento de Registro de
Chapa, Ficha de Qualificação e Declaração de Aquiescência dos candidatos, que deverão
ser apresentados. O Requerimento de Registro de Chapa com a documentação dos seus
componentes, conforme exigido no Regulamento Eleitoral, deverá ser dirigido ao
Presidente da Comissão Eleitoral e protocolizado na unidade do Conselho Federal dos
Representantes Comerciais, na Rua Buenos Aires, nº 15, 8º andar, Centro - RJ, CEP: 20.070-
021, admitindo-se a remessa via postal, com Aviso de Recebimento - AR.

Prazo para inscrição de chapas e entrega de documentação: O prazo para
registro de chapa e entrega de documentação de candidatos será de 15 (quinze) dias
corridos, a contar do primeiro dia útil subsequente à publicação do presente Edital, no
horário das 9h às 17h.

Prazo para impugnação de chapa: 05 (cinco) dias corridos após a publicação das
chapas inscritas.

Local de votação: Sede do Core-MA - Avenida dos Holandeses, nº 14, sala 501,
Edifício Century Multiempresarial, Calhau, São Luís - Maranhão, CEP: 65.071-380 -
Telefones: (98) 3221-6046/3221-5022.

Rio de Janeiro-RJ, 15 de setembro de 2022.
FRANCISCO JOSE DE OLIVEIRA FILGUEIRAS

Presidente da Comissão Eleitoral

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO BRASIL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

UASG 926284 - Processo: nº 00146.000784/2022-35. Objeto: Contratação de circuito
dedicado de acesso à internet de no mínimo 300 Mbps, com sistema web de
monitoramento e gerenciamento ativo dos serviços fornecidos até a entrada na rede do
CAU/BR. Total de Itens Licitados: 1. Edital: https://transparencia.caubr.gov.br/licitacoes/.
Entrega das Propostas: a partir de 20/09/2022. Abertura das Propostas: dia 30/09/2022 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS CAMILO
Pregoeiro

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE GOIÁS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 1558415/2022/Objeto: Segundo Termo Aditivo - prorrogação de
vigência do contrato original por mais 12 (doze) meses/Contrato nº
12/2020/Contratado: GOLDEN CONSTRUÇÕES, CONSERVAÇÃO E LIMPEZA
URBANA LTDA - CNPJ 10.565.121/0001-34/Data da assinatura:
14/09/2022/Vigência do Termo Aditvo: 10/10/2022 a 10/10/2023/Assinam:
Fernando Camargo Chapadeiro (contratante) e William Tassio Barbosa da Silva
(contratada).

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DE SÃO PAULO
EDITAL, DE 20 DE SETEMBRO DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DOS PROJETOS
APRESENTADOS REFERENTE AO CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 3/2022

O Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo - CAU/SP torna público o
resultado do processo de seleção dos projetos apresentados referente ao Chamamento
Público 003/2022, processo administrativo 032/2022. Os interessados poderão acessar a
classificação final dos projetos e informações gerais por meio do sitio eletrônico,
http://transparencia.causp.gov.br, acessando a área de Licitações / Chamadas Públicas /
Chamamento Público 003/2022. Conforme edital, as Organizações da Sociedade Civil
convocadas deverão apresentar os documentos de habilitação e plano de trabalho no
prazo de até 15 (quinze) dias a contar da data da convocação preliminar (artigos 25 e 26
do Decreto nº 8.726/2016). Os documentos deverão ser encaminhados para a Equipe
Técnica até o dia 03/10/2022 através do e-mail eqtec.parceria@causp.gov.br.

CATHERINE OTONDO
Presidente do CAU/SP

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO

SEI 476920.001592/2022-69/Disp - Objeto: Contratação de serviços de hospedagem de
sites e DNS do CRA-PR. Contratada: Endurance Group Brasil Hospedagem de Sites Ltda,
CNPJ 15.754.475/0001-40. Valor R$ 710,72 anual.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS
EDITAL DE INTIMAÇÃO

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE MINAS GERAIS (CRCMG), em
observância ao disposto no artigo 9º, inciso V, da Resolução CFC n.º 1.603/2020, cientifica
GERALDO DIAS DUARTE, representante legal da GERALDO DIAS DUARTE - ME, PJ-193957/K,
da abertura, em seu desfavor, do processo CRCMG n.º 2022/000263, uma vez que,
segundo a Empresa de Correios e Telégrafos (folha 9), o autuado encontra-se em local
incerto e não sabido. Fica ainda a parte cientificada de que, nos termos dos artigos 40 e
41 da Resolução CFC n.º 1.603/2020, dispõe do prazo de 15 (quinze) dias úteis para, se
quiser, apresentar defesa, sob pena de revelia.

Belo Horizonte-MG, 19 de setembro de 2022.
SUELY MARIA MARQUES DE OLIVEIRA

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO PARANÁ
EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato. Origem: Procedimento nº 90/2022 (Dispensa de licitação). Objeto:
Prestação de serviço de manutenção preventiva em subestação elétrica da sede do CRCPR.
Contratante: CRCPR. Contratado: OMS ENGENHARIA LTDA. Valor global: R$ 5.400,00.
Assinatura: 14/09/2022.

AVISO DE RETIFICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO CRCPR Nº 98/2022

A PREGOEIRA, no uso de suas atribuições, resolve RETIFICAR a data de abertura
das propostas e sessão de julgamento para o dia 03/10/2022, às 08h45m e 09h00m,
respectivamente. Base legal: art. 21, § 4º, da Lei 8.666/93.

VICTORIA ROSSINI ANDREIU

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 2ª
R EG I ÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

Processo Secom nº. 032/2022
O Presidente do Conselho Regional de Corretores de Imóveis - CRECI 2ª Região,

no uso de suas atribuições legais e, com fundamento no inciso VI, do art. 43 da Lei
8.666/93 e alterações, em conformidade com o que consta no Processo Secom nº.
032/2022, HOMOLOGA a licitação na modalidade Tomada de Preços nº. 001/2022, tipo
Menor Preço Global, ADJUDICA o objeto Contratação de empresa especializada na
realização de serviços de obras civis, que será realizado no imóvel da Delegacia Regional de
Rio Claro a empresa Wisdom Construtora e Montagem Ltda.-ME., por ter apresentado, nos
termos do Edital de Licitação, a proposta mais vantajosa para este Conselho.

São Paulo-SP, 16 de setembro de 2022.
JOSÉ AUGUSTO VIANA NETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2022 - UASG 389297

Nº Processo: 064/2022. Objeto: Aquisição de Eletrodomésticos, Aparelhos e
Utensílios Domésticos em Geral. Total de Itens Licitados: 14. Edital: 20/09/2022 das 08h30
às 17h30. Endereço: Rua Pamplona, 1200, Jardim Paulista - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/389297-5-00026-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 20/09/2022 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 30/09/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras.

DEBORA GONCALVES DO TALHO
Pregoeira

(SIASGnet - 19/09/2022) 389297-30131-2022NE000078

CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMÓVEIS DA 4ª
R EG I ÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 036/2021. Processo nº 089/2021. Adesão a Ata de
Registro de Preços nº 001/2021. Contratante: Conselho Regional de Corretores de Imóveis
do Estado de Minas Gerais - CRECI/4ª Região, CNPJ/MF nº 17.481.268/0001-95.
Contratada: Oca Viagens e Turismo da Amazônia Ltda. - EPP, CNPJ/MF nº 10.181.964/0001-
37. Objeto do contrato: Prestação de serviços de agenciamento de viagens,
compreendendo cotação, reserva, emissão, marcação de assentos e remarcação de
bilhetes de passagens aéreas e terrestres. Objeto do Termo Aditivo: Acréscimo, nas
mesmas condições contratuais, de aproximadamente 24,14% e 16,54% dos valores iniciais
atualizados dos itens 1 e 4, respectivamente. Fundamentos contratual e legal: Subcláusula
13.2, do contrato, e artigo 65, § 1º, da Lei nº 8.666/93. Valor do Acréscimo: R$ 16.489,82
(dezesseis mil, quatrocentos e oitenta e nove reais e oitenta e dois centavos). Dotação
orçamentária: 6.3.1.3.04.01.058 - Passagens Aéreas e Terrestres. Data da assinatura:
15.09.2022. Alexandre Medeiros Rennó, Presidente.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-20T01:05:40-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial